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Danube Lodge

Josef-Fritsch-Weg 1
1020 Wien

Wohnung Top P1308  FEFEFERRRRER

Nutzflache Balkon Zimmer Geschol3

67,71 m? 5,95 m? 2 Zimmer 1. 0G

Gesamtmiete

€ 1.454,45

Raffael Aulehla

Telefon 0800 80 80 90
E-Mail raffael.aulehla@ig-immobilien.com

Fotos




Details

Raumaufteilung
Abstellraum, Bad WC, Wohnzimmer, Schlafzimmer, Kiche, Balkon, Schrankraum,

1WC

Ausstattung
Telekabel: A1, Telefonanschluss, Alarmanlage, moderne Einbauktiche,

Keramische Bodenbelage

Lage
Bus: 77A, 79A, U-Bahn Nahe: U2,
In unmittelbarer Nahe: Arzte, Apotheken, Geschifte des taglichen Bedarfs,

Naherholungsgebiete, Schulen, Kindergarten

Zustand Baujahr/Stil Befristungen Lift Keller
sehr gut Neubau, 2013 befristet ja ja
Garage Heizung

zusatzlich anmietbar um monatlich EUR 115 Gas - Zentralheizung



Kabel-TV Anschluss
ja

Features

Energieausweis

A, 24.3 kWh/m?a

Wellness, Outdoor Pool, Sauna, Infrarotkabine, Fahrradraum, Waschktche

Monatliche
Kosten

Miete

Betriebskosten

*

Heizkosten

**%

Wasserkosten

*%*

Warmwasserkosten
*%

Total

€/m?

14,90

2,63

0,88

0,27

0,44

19,12

Preise im Detail

MwSt. %

10

10

20

10

10

Netto

1.031,08

178,08

59,58

18,28

29,79

1.316,81

Brutto

1.134,19

195,89

71,50

20,11

32,77

1.454,45

**) Die Heiz- und/oder Wasserkosten sind als Vorauszahlung in den Gesamtkosten

enthalten und werden nach Verbrauch oder Gber Quadratmeter je nach Art des Objektes

am Ende jeden Jahres abgerechnet.

Einmalige Kosten

Kaution

6 600,00
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Grundriss

Immobilien

Josef-Fritsch-Weg 1,3,5 1020 Wien
1.0G - Top 308

Nutzflache: 67,71 m?
Balkon: 5,95 m?
Eigentimer: IG Immobilien Invest GmbH
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Energieausweis fur Wohngebaude

gemaRk Onorm H 5055
und Richtlinie 2002/91/EG

Qesterreichisches Institut fiir Bautechnik

GEBAUDE

Gebaudeart Mehrfamilienhaus Erbaut in Planung
Gebdudezone Campus Lodge 21 - Punkthaus Katastralgemeinde Leopoldstadt
Strale Wehlistrae 300 KG-Nummer 1657

PLZ/Ort 1020 Wien-Leopoldstadt Einlagezahl 5895
Eigentiimer IG Immobilien Management GmbH Grundstiicksnummer 2157/293

1020 Wien, Olympiaplatz 2

SPEZIFISCHER HEIZWARMEBEDARF BEI 3400 HEIZGRADTAGEN (REFERENZKLIMA)

HWB-ref =24 kWh/mZ2a

ERSTELLT
Erstellerin RP Organisation Dorr - Schober&Partner ZT
GmbH

Erstellerin-Nr. Ausstellungsdatum  13.05.2011

GWR-Zahl Giiltigkeitsdatum 13.05.2021

Geschaftszahl 1013 Unterschrift
Dieser Energieausweis entspricht den Vorgaben der Richtlinie 6 "Energieeinsparung und Warmeschutz" des EA-01-2007-SW-a 1
Osterreichischen Institutes fiir Bautechnik in Umsetzung der Richtlinie 2002/91/EG iiber die Gesamtenergieeffizienz EA-WG
von Gebauden und des Energieausweis-Vorlage-Gesetzes (EAVG). 25.04.2007

Berechnet mit ECOTECH Software, Version 3.0. Ein Produkt der BuildDesk Osterreich GmbH; Snr: ECT-20101014XXXA280216



eCoreCH

Wien
GEBAUDEDATEN KLIMADATEN
Brutto-Grundflache 2498,63 m? Klimaregion N
beheiztes Brutto-Volumen 7417,6 m? Seehohe 165 m
charakteristische Lange (Ic) 3,33 m Heizgradtage 3454 Kd
Kompaktheit (A/V) 0,30 1/m Heiztage 204 d
mittlerer U-Wert (Um) 0,34 W/im2K Norm-AuBentemperatur -11,4 °C
LEK-Wert 19 mittlere Innentemperatur 20 °C

WARME- UND ENERGIEBEDARF

HWB 60021 kWh/a 24,02 kWh/m?2a 62552 kWh/a 25,03 kWh/m?2a 33,25 kWh/m?a erfiillt
WWWB 31920 kWh/a 12,78 kWh/m?a

HTEB-RH 56003 kWh/a 22,41 kWh/m?2a

HTEB-WW 39739 kWh/a 15,90 kWh/m?a

HTEB 96846 kWh/a 38,76 kWh/m?a

HEB 191317 kWh/a 76,57 kWh/m?a

EEB 191317 kWh/a 76,57 kWh/m?a 85,02 kWh/m?a erfiillt
PEB

CcOo2

ERLAUTERUNGEN

Heizwarmebedarf (HWB): Vom Heizsystem in die Raume abgegebenen Warmemenge die benotigt wird, um wahrend

der Heizsaison bei einer standardisierten Nutzung eine Temperatur von 20°C zu halten.
Energiemenge die bei der Warmeerzeugung und -verteilung verloren geht.

Energiemenge die dem Energiesystem des Gebaudes fiir Heizung und Warmwasserversorgung
inklusive notwendiger Energiemengen fiir die Hilfsbetriebe bei einer typischen
Standardnutzung zugefiihrt werden muss.

Heiztechnikenergiebedarf (HTEB):
Endenergiebedarf (EEB):

Die Energiekennzahlen dieses Energieausweises dienen ausschlieflich der Information. Aufgrund der idealisierten Eingangsparameter konnen EA-01-2007-SW-a
bei tatsdchlicher Nutzung erhebliche Abweichungen auftreten. Insbesondere Nutzungseinheiten unterschiedlicher Lage kénnen aus Griinden EA-WG
der Geometrie und der Lage hinsichtlich ihrer Energiekennzahlen von den hier angegebenen abweichen. 25.04.2007

Berechnet mit ECOTECH Software, Version 3.0. Ein Produkt der BuildDesk Osterreich GmbH; Snr: ECT-20101014XXXA280216
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